

Tommi Lunttila

MTK:n valtuuskunnan puheenjohtaja

Avauspuhe MTK:n valtuuskunnan kokous 26.-27.11.2014 Finlandia-talo

Arvoisa Pääministeri

Hyvät MTK:n valtuuskunnan jäsenet,

luottamus- ja toimihenkilöt

ja muut kokouksen osanottajat

Lähes kaikkien maatalouden tuotantoalojen päällä on nyt harvinaisen paljon synkkiä pilviä. Kansalliset ja EU-tason rahoitusleikkaukset, markkinavaikkeudet, poliittis-lähtöiset markkinahäiriöt ja vientiongelmat sekä sääolosuhteet ovat koetelleet kärsivällisyyttä ja tilojen taloutta.

Tämän päälle vielä Maaseutuviraston toiminta ja sen järjestelmien toimimattomuus ovat koetelleet hermoja. Keväällä romahti sähköinen hakujärjestelmä. Ja muutama viikko sitten kuulimme Maaseutuvirastosta, viraston omana linjauksena ja päätöksenä, että ensi vuoden tukien maksu viivästyy.

MTK ei kuitenkaan jäänyt tuleen makaamaan, päätimme toimia välittömästi. Eilen järjestimme Seinäjoella Mavin edessä mielenilmauksen. Sadat viljelijät saattoivat ministeri Orpon neuvottelemaan Mavin johdon kanssa ratkaisua tukien maksamiseen.

Katsotaanpa nyt tunnelmia eilisestä mielenilmaisusta.....**(video 2-3 min)**

Mielenilmaisulla saatiin luotua painetta neuvotteluihin ja tuloksena oli, että pääsimme hieman oikeaan suuntaan. Mutta edelleen 200 miljoona euroa viljelijöiden tulotukia on siirtymässä vuodelle 2016.

Hyvät valtuuskunnan jäsenet!

Syksyn aikana on turhan byrokratian purkaminen noussut julkisen keskustelun ykkösaiheeksi.

On hyvä, että MTK:n jo pitkään esillä pitämästä huonosta sääntelystä on noussut iso poru.

Turhan byrokratian purkamisessa on kuitenkin edessä pitkä tie.

Vähentämistoimet etenevät todella hitaasti, mutta tavoitteistamme emme tingi. MTK vaatii, että Stop turhalle byrokratialle-tilaisuudessa Seinäjoella julkistamamme viljelijän oikeudet myös toteutuvat (**heijastetaan seinälle tässä kohdassa**).

Seuraamme tarkasti, mitä maatalouspolitiikan toimeenpanoasetuksissa ja valvontakäytännöissä saadaan aikaan.

Ympäristöluvista olemme EU:n hitain. Pitkät käsittelyajat ovat huonoa mainosta ja seisottavat yhteiskunnassa arviolta 3,5 mrd:n investointeja. Vaihtoehtojakin on: Äänekosken miljardiluokan biojalostamon ympäristölupa näyttäisi valmistuvan puolessa vuodessa. Tämä johtuu siitä, että Äänekoskella on menossa ”ympäristöluvituksen joustava läpivienti”- kokeilu.

Samanlainen joustava läpivienti on oltava mahdollista, kun kotieläinsuojan ympäristölupaa käsitellään. Tässä on viranomaisilla nyt näytön paikka.

Jos viljelijä kokee, että suomi on turhan säätelyn maa, viljelijä ei investoi, viljelijä pysty kasvamaan eikä näin maaseudulle eikä suomeen synny uusia työpaikkoja.

Esitän, että seuraava hallitus sitoutuu aina **poistamaan** vähintään yhden säädöksen, ennen kuin uusi säädös tulee voimaan.

Arvoisa valtuuskunta!

Maatalouskomissaari Phil Hogan tuotti heti uransa alussa meille pettymyksen jättämällä Suomen 28 miljoonan euron maitotuen apupaketin ulkopuolelle.

Olemme tyrmistyneitä.

Suomalaisia maidontuottajia seisotetaan eurooppalaisten arvojen puolustuksen etulinjassa: heidän pitäisi taloudellisten tappioidensa lisäksi maksaa siis siitäkkin, että suomalainen osuuskuntarakenne on kriisin tasoittamiseksi toiminut hyvin.

Maa- ja metsätalousministeri Petteri Orpo ja Suomen neuvottelijat ovat epäonnistuneet pahoin. Talouspakotteiden innokkaan puolustajan, pääministeri Alexander Stubbin on nyt pantava koko vaikutusvaltansa peliin. Asia ei hoidu pelkästään virkamiesneuvottelijoiden avulla.

Ei ole missään tapauksessa oikein, että pakotepolitiikka maksatetaan suomalaisilla maidon tuottajilla ja elintarviketeollisuudella. Edelleen on tarpeen muistuttaa, että tämä myös vaarantaa elintarvikeketjussa olevat 300 000 työpaikkaa.

Kaiken synkistelyn ja ikävien asioiden joukossa on onneksi positiivisia asioita ja näkyvissä uusia maaseudun mahdollisuuksia.

Metsäalalla on erittäin myönteinen vire, se on suomalaisen talouselämän myönteisin. Tästä auringonlaskun alasta on tullut kansantalouden veturi. Uudet investoinnit viitoittavat tietä biotalouden nousulle ja sitä kautta maaseudun uusille mahdollisuuksille.

Kevään valtuuskunta olikin koolla juuri samana päivänä kun Metsä Group ilmoitti miljardi-investoinnista Äänekoskelle. Odotettavissa on siis lähes 7 miljoonan kuution puun käytön lisäys.

Puumarkkinat ovat vilkkaan kevään jälkeen tasoittuneet. Kuitu- ja energiapuuta on teollisuudelle tarjolla enemmän kuin sitä ostetaan. Ja puuta riittää myös uusiutuvaksi energiaksi. Tässä valossa hallituksen merkillinen venkoilu metsähakkeen ja turpeen vero- ja tukimuutosten yhteydessä tuntuu hyvin oudolta.

Hyvät kuulijat!

Teemme tänään historiallisen päätöksen, kun otamme kantaa metsänhoitoyhdistysten jäsenyyshakemuksiin. Luottamus MTK:n edunvalvontavoimaan on metsänhoitoyhdistysten keskuudessa vahva. Yhtä yhdistystä lukuun ottamatta kaikki muut metsänhoitoyhdistykset ovat hakeneet jäsenyyttä. Tämä on hieno tulos.

Kun hyväksymme metsänhoitoyhdistykset jäseniksi, MTK:n jäsenmäärä kasvaa yli 400.000:een. Tämä näkyy varmasti järjestön vaikuttavuudessa.

Haluan kiittää kaikkia tämän historiallisen ratkaisun syntymiseen vaikuttaneita.

Modernisti toimiva järjestö ei saa pysähtyä paikoilleen. Nostan keskusteluun kysymyksen järjestön luottamushenkilöiden ikärajoista.

Ovatko asettamamme ikärajat enää ollenkaan ajan tasalla?

Kun yleinen eläkeikä nousee ja työurat yleisesti pidentyvät, on vakavasti pohdittava ikärajojen tarkistamista.

Pitäisikö nuorten ”ikäraja” nostaa nykyisestä 35 vuodesta 40 vuoteen?

Pitäisikö johtokuntaan ja muihin toimielimiin valittavien ikärajoja yhtenäistää nykyisestä vaihtelevasta käytännöstä?

Näitä on syytä miettiä osana järjestön kehittämistä

Vietämme intohimon vuotta!

Maaseutunuorten teemavuosi on onnistunut erinomaisesti. Nuorten toiminnassa on erinomaista sykettä ja intohimoa, järjestömme tulevaisuus näyttää hyvältä.

Kun vuoden aikana mukana olleet nuoret pysyvät järjestössä, ei meillä ole huolta tulevaisuudesta. Nuorissa on uutta voimaa.

Mutta, arvoisat valtuuskunnan jäsenet, mielestäni nuoret omat ansainneet kiitokset hienosta teema-vuodesta ja sen näyttävästä läpiviennistä.

Annetaan intohimon vuoden tekijöille raikuvat aplodit.

Nuoret haluavat myös vaikuttaa ja osallistua. Vetoankin nyt valtuuskunnan jäseniin: ottakaa nuoret mukaan toimintaan yhdistyksiin ja liittoihin. Antakaa heille myös mahdollisuus valtuuskunnan jäsenyyteen nyt, kun olemme valtuuskuntaa kasvattamassa.

Arvoisa valtuuskunta!

Vaikeinakin hetkinä meidän pitää muistaa, että ruokaa tarvitaan koko maailmassa lisää. Ihmiset syövät joka päivä, syöjiä syntyy lisää, ruokavaliot monipuolistuvat ja uusiutuvaa energiaa tarvitaan yhä enemmän. Me tuotamme kaikkea näitä.

Positiivista on kotimaisuuden vahva noste. Monet tahot herättelevät kuluttajia miettimään ostopäätösten merkitystä. MTK:n ja yhteistyökumppaneiden ”Nyt jos koskaan – kampanja” onnistui erinomaisesti. Kampanja pyöri parin viikon ajan useilla radiokanavilla ja sosiaalisessa mediassa. Vaikuttavuustutkimuksen mukaan joka kolmas suomalainen muisti kuulleensa radiokampanjamme mainoksia. Myös tilastojen mukaan Jalostettujen elintarvikkeiden tuonti on laskenut 2,4 prosentilla, mikä on selvä osoitus kuluttajien halusta ostaa kotimaista.

MTK vetosi myös Suomen kuntiin julkisten hankintojen kotimaisuudesta. Liitot, yhdistykset ja maaseutunuoret tehostavat paikallisesti viestiämme julkisista hankinnoista. Järjestön ruokakulttuurityö on tuottanut hyvää materiaalia yhdistysten ja liittojen käyttöön julkisten hankintojen edistämiseksi.

Hyvät valtuuskunnan jäsenet!

Meillä vihreiden elinkeinojen edunvalvojilla on mahdollisuus nostaa suomi suosta! Suomi tarvitsee meitä nyt enemmän kuin pitkään aikaan. Haluamme olla mukana kasvua tekemässä, jos meille annetaan siihen mahdollisuus.

Tänään meitä haluaa kuulla niin pääministeri kuin maa- ja metsätalousministerikin. Harvassa maassa on maaseudun yrittäjillä näin suora yhteys maan korkeimpaan poliittiseen johtoon. Tämä vain yksi osoitus, että järjestöämme arvostetaan ja kunnioitetaan. ja jatkossa arvovaltamme Suomalaisessa yhteiskunnassa vain kasvaa!

Hyvät valtuuskunnan jäsenet näillä sanoilla avaan MTK:n nykymuotoisen valtuuskunnan viimeisen kokouksen!

Kokous on avattu!
